
Schützengau Altdorf - Neumarkt - Beilngries
Rundenschießen Luftgewehr  2026   

Gauoberliga
Ergebnisse des 3. Wettkampftages der Vorrunde

Verein M-Punkte E-Punkte Ringe Schnitt

1 SV Berg 1   9 : 0 11 : 1 4495 Ringe Schnitt 1498,33
2 SV Sondersfeld 1   7 : 2   7 : 5 4452 Ringe Schnitt 1484,00
3 SV Heng 1   5 : 1   5 : 3 2969 Ringe Schnitt 1484,50
4 SV Röckersbühl 2   5 : 4   6 : 6 4458 Ringe Schnitt 1486,00
5 SV Sollngriesbach 1   4 : 5   6 : 6 4441 Ringe Schnitt 1480,33
6 SV Pavelsbach 1   3 : 3   3 : 5 2966 Ringe Schnitt 1483,00
7 SV Berngau 2   2 : 4   4 : 4 2948 Ringe Schnitt 1474,00
8 SG Pyrbaum 1   2 : 7   3 : 9 4440 Ringe Schnitt 1480,00
9 SV Berngau 1   1 : 5   3 : 5 2956 Ringe Schnitt 1478,00
10 SV Reichertshofen 1   1 : 8   4 : 8 4382 Ringe Schnitt 1460,67

Heimmannschaft MP EP Gastmannschaft MP EP

SV Heng 1 Ringe St.R : SV Pavelsbach 1 Ringe St.R

SV Sondersfeld 1 2 Ringe St.R 2 :
 Schick Sarah 384 1
 Ackermann Sonja 374 1
 Schöll Franz 358 0
 Schuster Daniel 363 0

1479

SV Reichertshofen 1 1 Ringe St.R 2
 Gromann Lisa 377 0
 Bütterich Karolin 357 0
 Gromann Manfred 367 1
 Schraufl Martina 364 1

1465
SV Berngau 1 Ringe St.R : SV Berngau 2 Ringe St.R

SG Pyrbaum 1 2 Ringe St.R 2 :
 Fischer Reinhard 377 0
 Pabstmann Eva 387 1
 Fischer Merle 371 1
 Sauernheimer Thomas 360 0

1495

SV Sollngriesbach 1 1 Ringe St.R 2
 Simbeck Maximilian 379 1
 Staudigl Stefan 371 0
 Meyer Werner 370 0
 Mößler Quirin 369 1

1489
SV Berg 1 3 Ringe St.R 3 :
 Segerer Nicole 372 0
 Brandl Nicole 383 1
 Weise Jonas 371 1
 Marx Kristina 374 1

1500

SV Röckersbühl 2 0 Ringe St.R 1
 Ochsenkühn Alisa 375 1
 Stigler Michael 371 0
 Meier Theresa 370 0
 Bachmeier Diana 367 0

1483

Die 10 besten Schützen am 3. Wettkampftag der Vorrunde

Pabstmann Eva SG Pyrbaum 1 387 Ringe

Schick Sarah SV Sondersfeld 1 384 Ringe

Brandl Nicole SV Berg 1 383 Ringe

Simbeck Maximilian SV Sollngriesbach 1 379 Ringe

Gromann Lisa SV Reichertshofen 1 377 Ringe

Fischer Reinhard SG Pyrbaum 1 377 Ringe

Ochsenkühn Alisa SV Röckersbühl 2 375 Ringe

Ackermann Sonja SV Sondersfeld 1 374 Ringe

Marx Kristina SV Berg 1 374 Ringe

Segerer Nicole SV Berg 1 372 Ringe
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Schützengau Altdorf - Neumarkt - Beilngries

Luftgewehr 2026 - Offene Klasse

Ergebnisse des 3. Wettkampftages Vorrunde  -  A-Klasse 1
SV Grünsb.-Weinhof 1   ZS Feucht 2 1442:1445

Niewiera David 375
Zeller Nora 362
Kärner Nina 354
E Knetsch Silke 351

Bogner Robin 363
Pschelinzev Tim 363
Weißflog Leoni 361
E Pühn Paul 358

SV Ballertshofen 1   ZS Feucht 3 1417:1296
Lehmeier Stefan 371
E Hollweck Lukas 359
Dengler Martin 352
Stoll Julian 335

Pühn Paul 372
Hollweck Emil 346
Renner Sophia 291
E Endres Lukas 287

SV Gersdorf 1   SG Pyrbaum 2 1427:1414
Kirsch Alexander 374
Biedermann Christian 360
Wagner Daniel 351
Wörnlein Rainer 342

Schwarznau Katharina 381
Hantke Lina 356
Ludwig Daniela 350
Fischer Günther 327

SV Penzenhofen 2   SV Loderbach 2 1484:1504
Pickelmann Luca 379
Labs Alexander 376
Leykauf Heidi 371
Kasbeitzer Yannik 358

Götz Tanja 385
Lang Lukas 378
Westinger Lukas 375
Götz Nina 366

SV Burgthann 1   SV Berg 2 1445:1455
Büttner Uwe 378
Seger Matthias 357
Schrammel Christian 355
Kuhn Johannes 355

E Wittmann Kerstin 375
Kolb Markus 374
Ulrich Daniel 359
Schraufl Marco 347

Tabelle

  1. SV Loderbach 2   6 : 0   Punkte 4499  Ringe Schnitt:    1499,67
  2. ZS Feucht 2   6 : 0   Punkte 4400  Ringe Schnitt:    1466,67
  3. SV Penzenhofen 2   4 : 2   Punkte 4430  Ringe Schnitt:    1476,67
  4. SV Grünsb.-Weinhof 1   4 : 2   Punkte 4329  Ringe Schnitt:    1443,00
  5. SV Gersdorf 1   4 : 2   Punkte 4232  Ringe Schnitt:    1410,67
  6. SG Pyrbaum 2   2 : 4   Punkte 4293  Ringe Schnitt:    1431,00
  7. SV Ballertshofen 1   2 : 4   Punkte 4261  Ringe Schnitt:    1420,33
  8. SV Berg 2   2 : 4   Punkte 2880  Ringe Schnitt:    1440,00
  9. SV Burgthann 1   0 : 6   Punkte 4249  Ringe Schnitt:    1416,33
10. ZS Feucht 3   0 : 6   Punkte 3994  Ringe Schnitt:    1331,33

Die besten Schützen der A-Klasse 1
  1. Götz Tanja SV Loderbach 2 385 Ringe
  2. Schwarznau Katharina SG Pyrbaum 2 381 Ringe
  3. Pickelmann Luca SV Penzenhofen 2 379 Ringe
  4. Büttner Uwe SV Burgthann 1 378 Ringe
  5. Lang Lukas SV Loderbach 2 378 Ringe
  6. Labs Alexander SV Penzenhofen 2 376 Ringe
  7. Westinger Lukas SV Loderbach 2 375 Ringe
  8. Wittmann Kerstin SV Berg 2 375 Ringe
  9. Niewiera David SV Grünsb.-Weinhof 1 375 Ringe
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Schützengau Altdorf - Neumarkt - Beilngries

Luftgewehr 2026 - Offene Klasse

Ergebnisse des 3. Wettkampftages Vorrunde  -  A-Klasse 2
SV Loderbach 3   SV Holzheim 4 1442:1089

Berschneider Anton 378
Fürst Erwin 364
Herdeis Johannes 357
Kreuzer Tobias 343

Lifka Johannes 372
Donhauser Sebastian 359
Sichert Jakob 358
Götz Jakob 0

SV Reichertshofen 3   SV Holzheim 3 1380:1374
Kastner Sophie 374
Frauenknecht Lukas 359
E Seitz Günther 351
März Sofia 296

Weixelbaum Franziska 356
Müller Stefanie 350
Austen Dominik 335
Gradl David 333

SV Pavelsbach 2   SV Rengersricht 2 1415:1456
Rauscher Daniela 367
Diepold Corinna 354
Bellan Alexander 352
Meier Melanie 342

König Kerstin 367
Arzt Thomas 366
Daubner Manfred 362
Schönecker Lena 361

SV Pilsach 1   SV Möning 1 1437:1401
Pirkl Marlena 370
Deinzer Stefan 358
Pruy Max 356
Lange Christian 353

Stark Saskia 362
Ganz Stefan 354
E Stark Jamie-Michelle 343
Ganz Michael 342

SV Reichertshofen 4   SV Woffenbach 3 keine Ergebnisse 
Tabelle

  1. SV Pilsach 1   6 : 0   Punkte 4344  Ringe Schnitt:    1448,00
  2. SV Reichertshofen 3   6 : 0   Punkte 4282  Ringe Schnitt:    1427,33
  3. SV Rengersricht 2   4 : 2   Punkte 4372  Ringe Schnitt:    1457,33
  4. SV Loderbach 3   4 : 2   Punkte 4307  Ringe Schnitt:    1435,67
  5. SV Woffenbach 3   2 : 2   Punkte 2886  Ringe Schnitt:    1443,00
  6. SV Reichertshofen 4   2 : 2   Punkte 2759  Ringe Schnitt:    1379,50
  7. SV Pavelsbach 2   2 : 4   Punkte 4228  Ringe Schnitt:    1409,33
  8. SV Holzheim 4   2 : 4   Punkte 3934  Ringe Schnitt:    1311,33
  9. SV Holzheim 3   0 : 6   Punkte 4153  Ringe Schnitt:    1384,33
10. SV Möning 1   0 : 6   Punkte 4151  Ringe Schnitt:    1383,67

Die besten Schützen der A-Klasse 2
  1. Berschneider Anton SV Loderbach 3 378 Ringe
  2. Kastner Sophie SV Reichertshofen 3 374 Ringe
  3. Lifka Johannes SV Holzheim 4 372 Ringe
  4. Pirkl Marlena SV Pilsach 1 370 Ringe
  5. Rauscher Daniela SV Pavelsbach 2 367 Ringe
  6. König Kerstin SV Rengersricht 2 367 Ringe
  7. Arzt Thomas SV Rengersricht 2 366 Ringe
  8. Fürst Erwin SV Loderbach 3 364 Ringe
  9. Stark Saskia SV Möning 1 362 Ringe
10. Daubner Manfred SV Rengersricht 2 362 Ringe
11. Schönecker Lena SV Rengersricht 2 361 Ringe
12. Frauenknecht Lukas SV Reichertshofen 3 359 Ringe
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Schützengau Altdorf - Neumarkt - Beilngries

Luftgewehr 2026 - Offene Klasse

Ergebnisse des 3. Wettkampftages Vorrunde  -  B-Klasse 1
SV Rieden-Pühlheim 1   SV Pavelsbach 3 1390:1373

Reif Arabella 356
Eckstein Doris 353
E Kälsch Matthias 343
Reif Michael 338

Lehner Sebastian 352
Meyer Josef 350
Götz Wolfgang 343
Feierler Robert 328

SV Loderbach 4   SV Heng 2 1414:1296
Wittmann Florian 370
Metschl Johannes 368
Rehberger Kurt 350
Kurtz Paulina 326

E Meyer Fabian 358
Kühnel Martin 353
Nyenhuis Jannik 351
E Skowasch Jan 234

SV Pfeifferhütte 3   SV Penzenhofen 3 1245:1250
Legat Jana 344
E Lang Hanspeter 337
Legat Noah 317
E Griesbach Andreas 247

Leykauf Heinz 355
Bolz Matthias 300
Thäter Gerhard 298
Millrath Frederik 297

SV Pilsach 2   SG Pyrbaum 3 1443:1407
E Schellong Maximilian 365
Voges Timo 362
Dewers Jan 361
E Schellong Johannes 355

Köttgen Lukas 377
Ziegler Antonia 374
Ruppert Eva 342
Ruppert Jürgen 314

SV Ballertshofen 2   SV Gersdorf 2 1294:1417
Bauer Gerhard 355
Geier Thomas 333
Bauer Sophie-Marie 303
Geier Emilia 303

Zöberlein Magdalena 359
Wagner Michael 355
Wagner Elias 355
Wagner Heinz 348

Tabelle

  1. SV Loderbach 4   6 : 0   Punkte 4305  Ringe Schnitt:    1435,00
  2. SV Pilsach 2   6 : 0   Punkte 4280  Ringe Schnitt:    1426,67
  3. SG Pyrbaum 3   4 : 2   Punkte 4262  Ringe Schnitt:    1420,67
  4. SV Gersdorf 2   4 : 2   Punkte 4194  Ringe Schnitt:    1398,00
  5. SV Pavelsbach 3   2 : 4   Punkte 4195  Ringe Schnitt:    1398,33
  6. SV Rieden-Pühlheim 1   2 : 4   Punkte 4143  Ringe Schnitt:    1381,00
  7. SV Ballertshofen 2   2 : 4   Punkte 3894  Ringe Schnitt:    1298,00
  8. SV Pfeifferhütte 3   2 : 4   Punkte 3877  Ringe Schnitt:    1292,33
  9. SV Penzenhofen 3   2 : 4   Punkte 3787  Ringe Schnitt:    1262,33
10. SV Heng 2   0 : 6   Punkte 3923  Ringe Schnitt:    1307,67

Die besten Schützen der B-Klasse 1
  1. Köttgen Lukas SG Pyrbaum 3 377 Ringe
  2. Ziegler Antonia SG Pyrbaum 3 374 Ringe
  3. Wittmann Florian SV Loderbach 4 370 Ringe
  4. Metschl Johannes SV Loderbach 4 368 Ringe
  5. Schellong Maximilian SV Pilsach 2 365 Ringe
  6. Voges Timo SV Pilsach 2 362 Ringe
  7. Dewers Jan SV Pilsach 2 361 Ringe
  8. Zöberlein Magdalena SV Gersdorf 2 359 Ringe
  9. Meyer Fabian SV Heng 2 358 Ringe
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Schützengau Altdorf - Neumarkt - Beilngries

Ergebnisse des 3. Wettkampftages der Vorrunde
Luftgewehr

Mannschaften der Woche - Offene Klasse

1. SV Loderbach 2 Götz Tanja 385 Ringe 1504 Ringe
Lang Lukas 378 Ringe
Westinger Lukas 375 Ringe
Götz Nina 366 Ringe

2. SV Berg 1 Brandl Nicole 383 Ringe 1500 Ringe
Marx Kristina 374 Ringe
Segerer Nicole 372 Ringe
Weise Jonas 371 Ringe

3. SV Reichertshofen 2 Hecht Katharina 385 Ringe 1499 Ringe
Kastner Tim 376 Ringe
Dorr Rebecca 370 Ringe
Vögerl Johanna 368 Ringe

Schützen der Woche - Offene Klasse

  1. Soschinka Melanie SV Röckersbühl 3 390 Ringe
  2. Kreußel Peter KK Moosbach 1 390 Ringe
  3. Pabstmann Eva SG Pyrbaum 1 387 Ringe

Die besten Schützen - Offene Klasse

  4. Herold Korbinian SV Berching 1 386 Ringe
  5. Götz Tanja SV Loderbach 2 385 Ringe
  6. Hecht Katharina SV Reichertshofen 2 385 Ringe
  7. Schick Sarah SV Sondersfeld 1 384 Ringe
  8. Puschmann Udo SV Wolfstein 1 384 Ringe
  9. Brandl Nicole SV Berg 1 383 Ringe
10. Rauscher Maximilian SG Freystadt 1 382 Ringe
11. Schwarznau Katharina SG Pyrbaum 2 381 Ringe
12. Pickelmann Luca SV Penzenhofen 2 379 Ringe
13. Simbeck Maximilian SV Sollngriesbach 1 379 Ringe
14. Büttner Uwe SV Burgthann 1 378 Ringe
15. Lang Lukas SV Loderbach 2 378 Ringe
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Schützengau Altdorf - Neumarkt - Beilngries

Luftgewehr 2026 - Altersklasse

Ergebnisse des 3. Wettkampftages Vorrunde  -  Gauoberliga 
SV Penzenhofen 1   SG 1433 Neumarkt 1 985:944

Ritter Klaus 348
Labs Hans 320
Hirschmann Manfred 317

Häring Thomas 347
Niebler Karl 303
Häusler Johann 294

SV Röckersbühl 1   SG Seligenporten 1 879:927
E Schmid Johann 311
Bschorr Arthur 290
Beyer Johann 278

Jaeger Gerhard 340
Schiessl Franz 303
Kratzer Siegfried 284

SV Rengersricht 1   SV Loderbach 1 883:929
E Tischer Karl-Heinz 303
Kratzer Bernhard 299
Mosburger Helmut 281

E Roth Monika 317
E Benz Georg 312
Yberle Willibald 300

Tabelle

  1. SG Seligenporten 1   6 : 0   Punkte 2804  Ringe Schnitt:    934,67
  2. SV Penzenhofen 1   4 : 2   Punkte 2888  Ringe Schnitt:    962,67
  3. SV Loderbach 1   4 : 2   Punkte 2849  Ringe Schnitt:    949,67
  4. SG 1433 Neumarkt 1   2 : 2   Punkte 1920  Ringe Schnitt:    960,00
  5. SV Röckersbühl 1   2 : 4   Punkte 2741  Ringe Schnitt:    913,67
  6. SV Holzheim 1   0 : 4   Punkte 1824  Ringe Schnitt:    912,00
  7. SV Rengersricht 1   0 : 4   Punkte 1729  Ringe Schnitt:    864,50

Die besten Schützen der Gauoberliga 
  1. Ritter Klaus SV Penzenhofen 1 348 Ringe
  2. Häring Thomas SG 1433 Neumarkt 1 347 Ringe
  3. Jaeger Gerhard SG Seligenporten 1 340 Ringe
  4. Labs Hans SV Penzenhofen 1 320 Ringe
  5. Roth Monika SV Loderbach 1 317 Ringe
  6. Hirschmann Manfred SV Penzenhofen 1 317 Ringe
  7. Benz Georg SV Loderbach 1 312 Ringe
  8. Schmid Johann SV Röckersbühl 1 311 Ringe
  9. Tischer Karl-Heinz SV Rengersricht 1 303 Ringe
10. Schiessl Franz SG Seligenporten 1 303 Ringe
11. Niebler Karl SG 1433 Neumarkt 1 303 Ringe
12. Yberle Willibald SV Loderbach 1 300 Ringe
13. Kratzer Bernhard SV Rengersricht 1 299 Ringe
14. Häusler Johann SG 1433 Neumarkt 1 294 Ringe
15. Bschorr Arthur SV Röckersbühl 1 290 Ringe
16. Kratzer Siegfried SG Seligenporten 1 284 Ringe
17. Mosburger Helmut SV Rengersricht 1 281 Ringe
18. Beyer Johann SV Röckersbühl 1 278 Ringe
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Schützengau Altdorf - Neumarkt - Beilngries

Ergebnisse des 3. Wettkampftages der Vorrunde
Luftgewehr

Mannschaften der Woche - Altersklasse

1. SV Penzenhofen 1 Ritter Klaus 348 Ringe 985 Ringe
Labs Hans 320 Ringe
Hirschmann Manfred 317 Ringe

2. Burgschützen Stauf 1 Beringer Gerda 327 Ringe 951 Ringe
Körner Karina 324 Ringe
Frank Waltraud 300 Ringe

3. SG 1433 Neumarkt 1 Häring Thomas 347 Ringe 944 Ringe
Niebler Karl 303 Ringe
Häusler Johann 294 Ringe

Schützen der Woche - Altersklasse

  1. Ritter Klaus SV Penzenhofen 1 348 Ringe
  2. Häring Thomas SG 1433 Neumarkt 1 347 Ringe
  3. Jaeger Gerhard SG Seligenporten 1 340 Ringe

Die besten Schützen - Altersklasse

  4. Beringer Gerda Burgschützen Stauf 1 327 Ringe
  5. Körner Karina Burgschützen Stauf 1 324 Ringe
  6. Labs Hans SV Penzenhofen 1 320 Ringe
  7. Roth Monika SV Loderbach 1 317 Ringe
  8. Hirschmann Manfred SV Penzenhofen 1 317 Ringe
  9. Benz Georg SV Loderbach 1 312 Ringe
10. Schmid Johann SV Röckersbühl 1 311 Ringe
11. Tischer Karl-Heinz SV Rengersricht 1 303 Ringe
12. Niebler Karl SG 1433 Neumarkt 1 303 Ringe
13. Hirschmann Dieter Hubertus Altdorf 1 303 Ringe
14. Schiessl Franz SG Seligenporten 1 303 Ringe
15. Yberle Willibald SV Loderbach 1 300 Ringe
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